



PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 1.598/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 17 de setembro de 2018

Ref.: **Requerimento nº 1.648/18-CMV**
Vereador Roberson Augusto Costalonga
Processo administrativo nº 15.578/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Roberson Augusto Costalonga**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminha a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- Considerando que foi publicado recentemente no site da Prefeitura, que a Av. Joaquim Antunes dos Santos, e a Rua José Guiraldello teriam seu recapeamento executado, levando em conta os buracos ainda existentes nestas avenidas, questiona-se
- Já foi iniciado e devidamente concluído o processo de recapeamento destas avenidas mencionadas?
- Se sim, quando, pois as mesmas estão em condições ruins segundo os usuários?

Resposta: Consoante informações da área técnica da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, as obras na Avenida João Antunes dos Santos, foram iniciadas em 18 de maio do corrente exercício.

- Se não foi concluído o recapeamento, para quando está previsto?

Resposta: Segundo a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, as obras estão sendo realizadas mediante liberação de recurso financeiro proveniente de convênio com o Governo Federal.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JUNIOR
Prefeito Municipal

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)